
British American Tobacco 
Finland Oy:n rahasto

Savuketehtaan tuki  Suomen tieteelle ja taiteelle

Rahasto perustuu Suomen Tupakka Oy:n lahjoi- 
tuksiin vuodesta 1964 alkaen. Savukkeita, sikarei- 

ta ja irtotupakkaa valmistavan yrityksen nimi on nykyi- 
sin British American Tobacco Finland Oy. 

Amerikkalaiset ja englantilaiset tupakanvalmistajat pe-
rustivat Britanniassa British American Tobacco Company 
Ltd:n vuonna 1902. Suomessa yrityksen toiminta käynnis-
tyi Helsingin Annankadun toimitiloissa seitsemän vuotta 
myöhemmin Itämaisen Paperirossitehtaan nimellä. Yritys 
siirtyi 1930-luvun alussa suomalaisten omistajien hal-
lintaan, ja sen nimi muuttui Suomen Tupakka 
Osakeyhtiöksi.  Vuosikymmenen lopussa 
yrityksen omistus siirtyi uudestaan 
British American Tobacco Compa-
nylle.  

Itämainen Paperirossitehdas toi-
mi 1900-luvun alussa Helsingin 
keskustassa, kunnes uudet tuo-
tantotilat löytyivät Helsingin 
Ruoholahdesta 1924. Vuosisadan 
alussa tupakkatuotteiden valmistus 
oli naisvaltaista käsityötä, ja Suomen 
Tupakka Oy otti uudet automatisoidut 
tuotantotilat käyttöön Helsingin Lautta-
saaressa vasta 1960-luvulla, jolloin yritys al-
koi panostaa vientiin. Viennin merkitys kasvoi erityisesti 
1970-luvulla, jolloin Suomessa kiristettiin tuntuvasti tupak-
katuotteiden verotusta ja mainonta kiellettiin. 

Suomen Tupakka Oy:n henkilöstö oli suurimmillaan 1974, 
jolloin yritys työllisti 495 henkilöä. Merkittävä rakenne-
muutos tapahtui 1990-luvulla, jolloin British American To-
baccon toimintaa keskitettiin. Emoyhtiön päätös merkitsi 
suomalaisen tupakkatuotannon lopettamista, ja Lauttasaa-
ren tehdas suljettiin 1995. Yrityksen palvelukseen jäi Suo-
messa alle sata henkilöä, jotka keskittyivät myyntityöhön.  

Kansainvälisen British American 
Tobacco -yhtiön rakennemuutos 
ilmeni myös Suomessa toimi- 
neen yrityksen nimessä: Suomen 
Tupakka Osakeyhtiö toimi 1992 
lähtien nimellä British American 

Tobacco Finland. Viisi vuotta myö-
hemmin yhtiön toiminta-alueeseen 

liitettiin Suomen lisäksi Ruotsi, Norja, 
Islanti, Viro, Latvia ja Liettua, ja mark-

kina-alueen laajenemisen myötä yrityksen 
nimi muuttui British American Tobacco Nordiciksi. 

Viimeisin nimenmuutos tapahtui 2008, jolloin emoyhtiö 
osti suuren kilpailevan yrityksen, Skandinavisk Tobaks-
kompagnin savukeliiketoiminnan. British American To-
bacco Ltd:stä tuli Pohjoismaiden suurin tupakkatuotteiden 
markkinoija, ja samalla emoyhtiön Pohjoismaiden markki-
noinnista vastannut konttori siirrettiin Helsingistä Kööpen-
haminaan. British American Tobacco Finland keskittyi 55 
henkilön voimin vastaamaan tupakkatuotteiden myynnistä 
Suomessa. 
Osuuskunta Sigillum/Taina Uusitalo

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Etikettien liimaaja 1939-40. Kuva: Museovirasto. 


